
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.218 DEL 13-09-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 02-10-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: PARTECIPAZIONE PROGETTO IN FORMA ASSOCIATA
DENOMINATO CENTRO UNICO PER I PALCOSCENICI
ANNUALITA' II - 2018-2019 PROPOSTO DAL COMUNE CAPOFILA
DI SAN SEVERINO MARCHE  A VALERE SUI FONDI PER LO
SPETTACOLO DAL VIVO DESTINATI AI TERRIOTRI DELLA
REGIONE INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI VERIFICATISI
DAL 24 AGOSTO 2016. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di settembre alle ore 20:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO A

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor RUGGERI ANNA GRAZIA in

qualità  di VICE SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto l'accordo di programma Mibact  presentato dalla Regione Marche per i progetti di
spettacolo dal vivo nei territori delle Regione interessati dagli eventi sismici verificatesi
a far data dal 24 agosto 2016;

Visto il Decreto Legge n. 244 del 20/12/2016, convertito con modificazioni dalla Legge
n. 19 del 27/02/2017, ha stanziato nell'ambito del fondo unico per lo spettacolo dal
vivo, risorse aggiuntive a favore delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria
interessate  dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24/08/2016;

Visto il Decreto Ministeriale  n. 131 del 28/02/2018, con cui sono stati stabiliti di criteri
di riparto e le modalità di utilizzo, per l’anno finanziario 2018, delle risorse aggiuntive
destinate ad attività culturali, stanziate nell'ambito del fondo unico per lo spettacolo dal
vivo, risorse a favore delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessate
dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24/08/2016;

Precisato che i progetti di spettacolo dal vivo che saranno finanziati dovranno avere la
finalità' di rivitalizzare il tessuto economico e sociale, rendere il territorio attrattivo da
un punto di vista culturale, realizzare eventi aggreganti e promuovere attività' culturali
rivolte ai giovani e agli anziani residenti nei territori colpiti dal sisma;

Ritenuto opportuno per le motivazioni suesposte di voler partecipare al bando, sopra
meglio specificato (allegato 1),  finalizzato ai  Comuni appartenenti all'interno del
cratere interessato dagli eventi sismici a far data dal 24/08/2016, aderendo al progetto
CUP CENTRO UNICO PER I PALCOSCENICI SECONDA ANNUALITA', ideato dal
Comune di San Severino Marche, Ente Capofila, in collaborazione con AMAT
"Associazione Marchigiana Attività Teatrali", Ente attuatore;

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

1- Di partecipare  al bando per i Comuni interessati dal sisma del 24 agosto 2016 per i
progetti di spettacolo dal vivo (allegato 1), aderendo al progetto ideato dal Comune di
San Severino Marche, Ente Capofila, in collaborazione con AMAT "Associazione
Marchigiana Attività Teatrali", Ente attuatore;

2- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000, visto che la scadenza per la partecipazione
è prevista per il giorno 14/09/2018;

3- Di dare atto che, in caso di ammissione del progetto in questione al suddetto bando,
per ciascuno degli Enti aderenti è prevista una spesa, a titolo di compartecipazione



economica, pari ad €. 4,000,00, che trova disponibilità al Cap. 50 art. 1 "Trasferimenti e
contributi Enti e Associazioni solennità civili, religiose e manifestazioni varie" del
bilancio 2018;
4- Di Delegare il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi alla firma del
progetto Allegato1;

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 comma 1̂ e
147 bis comma  1̂ del D.Lgs. n. 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell'azione amministrativa:

Matelica, lì 13/09/2018     Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
        F.TO

dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs. n.  267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:

[X ] attestazione copertura finanziaria.

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Matelica, lì 13/09/2018        La Responsabile del Settore Servizi Finanziari
              F.TO          dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 13/09/2018 Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

 F.TO
dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE



D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, visto che la scadenza della domanda di partecipazione è
prevista per l giorno 14/9/2018.
SG

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to RUGGERI ANNA GRAZIA





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1805,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 02-10-2018 al 17-10-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 18-10-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


